Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Passagem Franca

Gabinete do Prefeito

______________________________________________________________

Praça Presidente Médici, s/n, Centro – CEP: 65.680-000

DECRETO MUNICIPAL Nº 11/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

DE MEIO AMBIENTE (COMAM), NOS

TERMOS DAS LEIS N.º 383 DE 11 DE

DEZEMBRO DE 2017 E N.º 483 DE 08 DE

ABRIL DE 2025 E MANUAL DE

INSTALAÇÃO DE CONSELHOS

MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE

ELABORADO PELO CONSELHO

ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE DO

MARANHÃO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Este Decreto dispõe sobre a nomeação dos membros titulares e suplentes do

Conselho Municipal do Meio Ambiente (COMAM), de acordo com as indicações dos

órgãos e entidades as quais representam para desempenho de suas funções na busca do

efetivo funcionamento deste importante colegiado, no biênio 2025 – 2027.

 REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

 Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Titular Glenda Rafaela de Sousa Quirino 023*****3-30

Suplente Kayan Sousa Santos 047*****1-11

 Secretaria Municipal de Saúde

Titular Geane Cardoso Meneses 282*****3-00

Suplente Arqueane Santos Silva 414*****8-67

 Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

Titular Rodolfo Silveira Pessoa 895*****3-20

Suplente Thato Ronan Nogueira Pereira Meireles 047*****3-74

 Secretaria Municipal de Educação

Titular Márcia Menezes Sousa  807*****3-34

Suplente Iara Coutinho Brito 875*****3-68

 Secretaria Municipal de Infraestrutura

Titular Gerson Carlos Pereira de Sousa 028*****3-80

Suplente Ítalo Duarte de Albuquerque 605*****3-44

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Passagem Franca

Gabinete do Prefeito

______________________________________________________________

Praça Presidente Médici, s/n, Centro – CEP: 65.680-000

 REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

 Associação dos Moradores da Localidade Bela Vista

Titular Isteffani de Paula Sá Coutinho Ferreira Bezerra

Pessoa

048*****3-13

Suplente Raimundo Aires Pereira Filho 024*****3-23

 Ordem dos Advogados do Brasil – OAB

Titular Lara Coelho Lopes  605*****3-30

Suplente Josean Aires da Silva 922*****3-00

 Paróquia de São Sebastião, Diocese de Caxias

Titular José Pedro da Silva Filho 529*****3-49

Suplente José Nilson de Sousa 141*****2-72

 Sindicato Rural de Passagem Franca - Ma

Titular Antonio Paulo Ferreira Bezerra 265*****3-04

Suplente Isaías Anrafel Sá Coutinho Ferreira Bezerra 042*****3-50

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Art. 3º O ato de posse fica agendado para o próximo dia cinco de junho às 16:30h, durante

a realização da I Conferência Municipal de Meio Ambiente.

Dê-se Ciência, Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, em 02 de Junho de 2025.

FRANCISCO MENEZES SOUZA

Prefeito Municipal

		2025-06-02T15:11:33-0300
	FRANCISCO MENEZES SOUZA:47491299334